
 

 

Branchestatistikken er et arbejdsområde i VELTEK, der på tværs af brancher 

repræsenteret i VELTEK tilbyder detaljerede kvartalsvise statistikker baseret på 

indberetninger af salgstal på kategori- og eller produktniveau fra medlemmerne. 

Alle medlemsvirksomheder i VELTEK har mulighed for at få adgang, men der 

kræves medlemskab af en fagsektion, at man er aktiv på det konkrete 

produktområde samt at man indrapporterer egne tal.  

 

Innovativt og brugervenligt statistiksystem 

VELTEK driver præcise og omfattende markedsstatistikker indenfor 

medlemsudvalgte produktgrupper. Medlemmer af VELTEKs branchestatistikker 

indberetter hvert kvartal deres data i VELTEKs statistikprogram, hvorefter 

programmet efter endt kvartal leverer markedstal tilpasset den enkelte bruger, 

idet den enkelte bruger kun modtager statistik på de produktområder, som 

vedkommende selv indberetter til med mindre andet er aftalt i den pågældende 

fagsektion. 

 

Oplysningerne fra programmet kan både anvendes direkte i den enkelte 

virksomhed via de mange viste grafer, kurver og grafikker, eller downloades og 

efterbehandles efter eget behov. Alle oplysninger, grafer og grafikker kan både 

downloades til Excel, konverteres til billeder, gemmes som PDF og meget mere. 

 

Skalerbart og branchetilpasset 

Statistikprogrammet i VELTEK kan justeres og tilpasses den enkelte branches 

behov, og programmet kan udvides til at omfatte alle tænkelige fagområder og 

industrier.  

VELTEK Branchestatistik 

Beskrivelse af statistiksystem 



 

 

Pt. drives der i VELTEK markedsstatistik inden for el-komponenter- og 

sikkerhedsprodukter, vandarmaturer og brusesystemer, ventilationssystemer- 

og komponenter samt varmekilder og gulvvarmesystemer. 

 

VELTEK tilbyder desuden, via samarbejde med eksterne brancheforeninger, 

mulighed for at disse foreningers medlemmer benytter VELTEKs statistikmodul 

til indsamling af data til brug for egne branchestatistikker. 

 

Statistikken udkommer til tiden – og med højest mulige kvalitet 

Det er utroligt vigtigt, at branchestatistikken udkommer til tiden. Dette skyldes 

brug af tallene i mange interne sammenhænge i medlemsvirksomhederne, f.eks. 

intern rapportering eller opfølgningsmøder, som typisk finder sted på forudsatte 

tidspunkter. Derfor er statistikmodulet indrettet således, at alle deltagere får 

flere rykkere op imod en deadline. Hvis en virksomhed ved deadline mangler at 

indrapportere, spærres virksomhedens adgang til systemet indtil rapporten er 

indsendt, og desuden kopieres deres forudgående rapport til det nye kvartal. 

 

VELTEKs statistiksystem advarer også automatisk det enkelte medlem, hvis der 

ved en indberetning forekommer større procentuelle afvigelser i medlemmets tal 

i forhold til det normale leje, eller hvis rapporten tydeligvis er en fejl (f.eks. 

magen til en tidligere rapport). På den måde undgås blandt andet 

uhensigtsmæssige tastefejl, når det enkelte medlem uploader nye tal. 

 

Sikkerheden er i højsædet 

Medlemmernes datasikkerhed står øverst på VELTEKs dagsorden. 

 

VELTEKs statistiksystem er først og fremmest SSL-krypteret og kører på en låst 

FTP-server. Foruden medlemmet, er det kun VELTEKs administrator, der har 

adgang til medlemmernes data.  



 

 

Enhver adgang til medlemmets data logges og vises direkte i statistikmodulet så 

medlemmet altid kan følge med i hvem der har kigget i data og hvornår. 

Administrator kigger kun i data hvis der er en relevant grund til dette, og denne 

grund vil være nævnt i logningen – dette vil typisk være for at søge efter 

indrapporteringsfejl. 

 

Desuden kan medlemmet se en fuld oversigt over hvilke brugerprofiler, der er 

oprettet og har adgang til virksomhedens data. Medlemmet har i den forbindelse 

ansvar for at orientere VELTEK såfremt en medarbejder stopper og skal slettes 

fra systemet. 

 

Udover ovenstående indfører VELTEK desuden løbende nye sikkerhedstiltag, der 

beskytter medlemmernes data. 

 

Fuld overensstemmelse med konkurrenceretlig lovgivning 

VELTEKs udarbejdelse af branchestatistikker overholder til enhver tid gældende 

lovgivning og udarbejdes i overensstemmelse med Konkurrencestyrelsens 

vejledning til foreninger vedr. indsamling af branchestatistik. Dette betyder at 

VELTEK sædvanligvis stiller krav om minimum fire aktive indberettere – og kun i 

særlige tilfælde tillades statistik på områder med tre indberettere. VELTEKs 

administrator tjekker ligeledes løbende for forekomst af mono- eller duopol 

inden for det enkelte produktområde. Endelig har medlemmerne kun adgang til 

egne data samt totalmarkedets data, og indsamlingen foretages kun for enten 

omsætning eller for styktal og ikke begge dele samtidig. 

 

For at starte en ny statistik op kræver VELTEK desuden minimum fem 

indberettere. Dette for at sikre en lovmedholdelig opstart, samt statistikken er 

stabil og kan produceres uanset om der måtte være tilgang eller afgang af en 

deltager. 

https://kfst.dk/media/gsqjtrcr/20141210-informationsaktiviteter-i-brancheforeninger.pdf
https://kfst.dk/media/gsqjtrcr/20141210-informationsaktiviteter-i-brancheforeninger.pdf


 

 

Opfylder en statistik ikke de relevante lovgivningsmæssige rammer foretager 

VELTEK en nedlukning. 

 

Kontakt VELTEK for mere information om vores branchestatistikker 

Vibeke Olufsen 

 

mailto:vo@veltek.dk

